
本日は公式訪問例会です。 

国際ロータリー2680地区ガバナー矢野宗司様、ご随行として地区代表幹事の多木有一様、 

同じく公式訪問幹事の三好元旦様、ガバナー補佐山本正二様にお越しいただいております。 

また神戸東灘ＲＣ神田様、西宮ＲＣ平田様、西宮恵美寿ＲＣ久保様、米山奨学生 金君、会員増

強ゲスト中川圭太会員のご紹介で角田哲夫様、ようこそお越し下さいました。皆様ごゆっくりお過

ごしください。 

矢野ガバナーには、このあと講話をよろしくお願い申し上げます。 

恒例通り 11時頃からおよそ 1時間に亘り、ガバナーとの懇談会を催

しました。地区 73 クラブのうち、すでに３クラブを訪問され、お疲れのこ

とと思いますが、丁寧に多岐に亘りお話しいただきました。 

さて、矢野ガバナーは加古川中央ＲＣと伺っております。ガバナー

のプロフィールはご覧の通りです。今日は甲子園ＲＣと矢野ガバナーと

のご縁をお話させていただきます。 

今から 6 年前のことです、和手会

長年度の 2012年 11月 17日に地区

補助金事業「高齢者支援ポールウォ

ーキング指導」を行いました。 

ポールを使ったウォーキングと全身ストレッチ健康診断などで

す。その時、地区社会奉仕委員長として事業内容確認のため

見学にこられたのが若き頃の矢野ガバナーです。 

その中で思い出しましたことは、地区代表として総括スピー

チです。「甲子園クラブは、長年に亘り地区補助金事業を継続されています、これからも奉仕の灯

を燃やし続けて下さい」と、お言葉をいただきました。 

当クラブ事業として今年で 16年に亘り、地区補助金事業を続けてまいりました。2016年10月開

催 室津ガバナーのロータリー財団セミナーにて地区補助金プロジェクト連続実施につき地区表

彰を受けました。会長方針の一つとして「長期戦略的な展望にたってクラブの奉仕伝統受け継ぎ

たい」と申し上げました。 

今年度は、野並青年奉仕委員長のもと8月18日(土)「母子・父子家庭の為ヨットクルージング体

験」を行います。クラブの奉仕伝統を受け継いでがんばっておられます。 

最後に矢野ガバナーに歓迎の意を込めまして、ガバナーの好きなこの曲をプレゼントします。 

～映画「ボディーガード」より ♪ホイットニーヒューストン♪～ 

会長の時間は、このくらいにさせていただきます。ありがとうございました。 


